
Scanpo A/S

Suså Landevej 29, Gelsted, 4160 Herlufmagle

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 33 57 75 67

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 17/6 2016

Tina Søholt Pedersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 11

Noter til årsregnskabet 12

Regnskabspraksis 20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Scanpo A/S Suså Landevej 29 Gelsted 4160 Herlufmagle CVR-nr.: 33 57 75 67 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Regnskabsår: 5. regnskabsår Hjemstedskommune: Næstved
Bestyrelse	Henrik Jappe, formand Tina Søholt Pedersen Lars Jacobsen
Direktion	Lars Jacobsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ahlgade 63 4300 Holbæk
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark Sct. Knudsgade 2 B 4100 Ringsted

Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015 TDKK	2014 TDKK	2013 TDKK	2012 TDKK
Hovedtal				
Resultat				
Resultat af ordinær primær drift	1.253	1.048	3.163	4.780
Resultat før finansielle poster	1.503	1.348	3.313	4.780
Resultat af finansielle poster	-1.852	-1.532	-1.610	-2.212
Årets resultat	-380	-68	1.409	1.911
Balance				
Balancesum	46.832	45.576	31.441	38.490
Egenkapital	4.172	4.552	4.620	3.211
Pengestrømme				
Pengestrømme fra:				
- driftsaktivitet	-1.286	5.514	10.176	1.365
- investeringsaktivitet	-1.122	-12.665	-304	-332
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-639	-10.365	-304	-282
- finansieringsaktivitet	-1.551	3.310	-5.281	-1.123
Årets forskydning i likvider	-3.959	-3.841	4.591	-90
Antal medarbejdere	12	16	15	15
Nøgletal i %				
Afkastningsgrad	3,2%	3,0%	10,5%	12,4%
Soliditetsgrad	8,9%	10,0%	14,7%	8,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Scanpo A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er handel og produktion, herunder import og eksport og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på DKK 380.224, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 4.172.011.

Kapitalberedskabet

Tillægges den ansvarlige lånekapital til egenkapitalen ved beregningen af selskabets soliditet vil soliditetsgraden udgøre 19,8%, hvilket anses for acceptabelt.

Selskabet er i perioder presset på likviditeten, og der vil være perioder, hvor likviditetsbehovet overstiger de nuværende kreditfaciliteter. Der henvises endvidere til note 1.

Valutarisici

Selskabets valutarisici i SEK afdækkes i et vist omfang med valutaterminsforretninger.

Begivenheder efter balancedagen

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2016 på et væsentligt højere niveau.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		8.326.982	8.416.183
Personaleomkostninger	2	-3.944.468	-4.583.890
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-2.829.897	-2.484.454
Andre driftsomkostninger		-50.000	0
Resultat før finansielle poster		1.502.617	1.347.839
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		315.430	344.009
Finansielle indtægter	4	4.521	47.095
Finansielle omkostninger		-2.171.792	-1.923.467
Resultat før skat		-349.224	-184.524
Skat af årets resultat	5	-31.000	117.000
Årets resultat		-380.224	-67.524

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-380.224	-67.524
		-380.224	-67.524

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Goodwill		1.099.998	1.300.000
Immaterielle anlægsaktiver	6	1.099.998	1.300.000
Produktionsanlæg og maskiner		13.880.133	16.078.223
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.740.288	1.442.525
Indretning af lejede lokaler		1.364.131	1.455.120
Materielle anlægsaktiver	7	16.984.552	18.975.868
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	2.615.430	2.844.009
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	0	50.000
Andre tilgodehavender	9	1.027.616	0
Finansielle anlægsaktiver		3.643.046	2.894.009
Anlægsaktiver		21.727.596	23.169.877
Varebeholdninger	10	11.383.938	13.767.963
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.176.272	7.866.894
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		61.875	399.525
Andre tilgodehavender		1.281.872	331.776
Periodeafgrænsningsposter		153.014	39.773
Tilgodehavender		13.673.033	8.637.968
Likvide beholdninger		47.860	179
Omsætningsaktiver		25.104.831	22.406.110
Aktiver		46.832.427	45.575.987

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		3.672.011	4.052.234
Egenkapital	11	4.172.011	4.552.234
Hensættelse til udskudt skat	12	989.000	958.000
Hensatte forpligtelser		989.000	958.000
Ansvarlig lånekapital		5.123.761	5.725.247
Kreditinstitutter		452.452	742.892
Leasingforpligtelser		5.442.565	6.367.833
Langfristede gældsforpligtelser	13	11.018.778	12.835.972
Ansvarlig lånekapital	13	903.384	0
Kreditinstitutter	13	16.693.543	12.687.228
Leasingforpligtelser	13	1.369.255	2.767.494
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.703.956	10.502.854
Gæld til tilknyttede virksomheder		423.563	0
Selskabsskat		56.267	0
Anden gæld		2.502.670	1.272.205
Kortfristede gældsforpligtelser		30.652.638	27.229.781
Gældsforpligtelser		41.671.416	40.065.753
Passiver		46.832.427	45.575.987
Usikkerhed knyttet til selskabets kapitalberedskab	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	4.052.235	4.552.235
Årets resultat	0	-380.224	-380.224
Egenkapital 31. december	500.000	3.672.011	4.172.011

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat		-380.224	-67.524
Reguleringer	15	4.762.738	3.899.817
Ændring i driftskapital	16	-3.557.124	3.557.996
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		825.390	7.390.289
Renteindbetalinger og lignende		4.521	47.096
Renteudbetalinger og lignende		-2.171.790	-1.923.469
Pengestrømme fra ordinær drift		-1.341.879	5.513.916
Andre reguleringer		56.267	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-1.285.612	5.513.916
Køb af materielle anlægsaktiver		-638.579	-10.365.256
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	-2.300.000
Udlån		-1.027.616	0
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		544.009	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-1.122.186	-12.665.256
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-290.440	-270.969
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-2.380.207	-4.252.932
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	-399.525
Indgåelse af leasingforpligtelser		56.700	8.008.548
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		761.213	0
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		301.898	225.247
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-1.550.836	3.310.369
Ændring i likvider		-3.958.634	-3.840.971
Likvider 1. januar		-12.327.049	-8.486.078
Likvider 31. december		-16.285.683	-12.327.049
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		47.860	179
Kassekredit		-16.333.543	-12.327.228
Likvider 31. december		-16.285.683	-12.327.049

Noter til årsregnskabet

1 Usikkerhed knyttet til selskabets kapitalberedskab

Med henblik på at øge effektiviteten, investerede selskabet i 2014 betydelige beløb i nyt og forbedret produktions- og pakkeanlæg. Anlægget har ikke fungeret optimalt, og indkøringsfasen har været lang og med betydelige udfordringer. Dette har medført at selskabet ikke i 2014 og 2015 har opnået de forventede effektivitetsforbedringer. Det har i perioder været nødvendigt at køre i flerholdsdrift for at kunne overholde leveringsaftaler. Endvidere har det medført, at selskabet ikke har været i stand til at gennemføre en hensigtsmæssig indkøbspolitik for råvarer, da det ikke har været muligt at tilrettelægge produktionsafviklingen optimalt.

Selskabet har afholdt betydelige udgifter i den forbindelse, og det er selskabets vurdering, at der alene til lønninger er afholdt ekstraordinære udgifter i niveauet DKK 1,2 mio og til andre direkte omkostninger i niveauet DKK 0,7 mio. eller samlet DKK 1,9 mio i 2014 og samme beløb i 2015, dvs. i alt ca. DKK 3,8 mio. Selskabet har set sig nødsaget til at omlægge produktionen på det nuværende anlæg over til manuelt arbejde. Samtidig oplever selskabet en stigende ordretilgang både fra nuværende og nye kunder.

Disse forhold har medført en betydelig stigning i pengebindingen i arbejdskapital, hvilket har bevirket at likviditeten i 2015 og i den forløbne del af 2016 har været presset, og likviditeten vil fortsat være presset. Selskabets drift har for den forløbne del af regnskabsåret 2016 været overskudsgivende, hvilket ledelsen forventer vil fortsætte for den resterende del af året, hvilket er i overensstemmelse med budgettet. Selskabets pengeinstitut har løbende understøttet med den nødvendige likviditet. Der foreligger ikke et tilsagn, men ledelsen forventer, at selskabets pengeinstitut fortsat vil understøtte i betydeligt omfang, og at der dermed vil være tilstrækkelig likviditet til rådighed til at driften i 2016 kan gennemføres.

Det er således afgørende for selskabets drift, at selskabets pengeinstitut fortsat stiller betydelige kreditter til rådighed. I forhold til det lagte budget for 2016 vil der være perioder hvor likviditetsbehovet overstiger de nuværende kreditfaciliteter, hvilket medfører, at der er usikkerhed, som kan rejse betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften.

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.385.244	6.955.353
Pensioner	556.228	738.357
Andre omkostninger til social sikring	167.062	74.892
Andre personaleomkostninger	268.772	235.028
	6.377.306	8.003.630
Overført til produktionslønninger	-2.432.838	-3.419.740
	3.944.468	4.583.890
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	16
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	200.002	200.000
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.629.895	2.284.454
	2.829.897	2.484.454
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	5.748
Andre finansielle indtægter	4.521	41.347
	4.521	47.095
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	31.000	-117.000
	31.000	-117.000

Noter til årsregnskabet

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 1. januar	2.000.000
	<u>2.000.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	700.000
Årets afskrivninger	200.002
	<u>900.002</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.099.998</u>
Afskrives over	<u>10 år</u>

7 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	21.808.548	1.751.907	1.605.963
Tilgang i årets løb	56.700	504.729	77.150
Kostpris 31. december	<u>21.865.248</u>	<u>2.256.636</u>	<u>1.683.113</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	5.730.325	309.382	150.843
Årets afskrivninger	2.254.790	206.966	168.139
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>7.985.115</u>	<u>516.348</u>	<u>318.982</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>13.880.133</u>	<u>1.740.288</u>	<u>1.364.131</u>
Afskrives over	<u>7-10 år</u>	<u>10 år</u>	<u>10 år</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>13.880.133</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
8 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	2.500.000	0
Tilgang i årets løb	0	2.500.000
Kostpris 31. december	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	344.009	0
Årets resultat	515.430	544.009
Udbytte til moderselskabet	-544.009	0
Afskrivning på goodwill	-200.000	-200.000
Værdireguleringer 31. december	<u>115.430</u>	<u>344.009</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.615.430</u>	<u>2.844.009</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	<u>1.600.000</u>	<u>1.800.000</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
ANBO Foods A/S	Næstved	500.000	100%	1.015.430	515.430

9 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodeha- vender DKK
Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	<u>1.027.616</u>
Kostpris 31. december	<u>1.027.616</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.027.616</u>

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
10 Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	5.598.361	8.162.170
Færdigvarer og handelsvarer	5.785.577	5.605.793
	<u>11.383.938</u>	<u>13.767.963</u>

11 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 4 år.

12 Hensættelse til udskudt skat

Immaterielle anlægsaktiver	116.000	97.000
Materielle anlægsaktiver	1.772.000	1.672.000
Låneomkostninger	-19.000	-20.000
Skattemæssigt underskud til fremførel	-880.000	-791.000
	<u>989.000</u>	<u>958.000</u>

Noter til årsregnskabet

13 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2015 DKK	2014 DKK
Ansvarlig lånekapital		
Mellem 1 og 5 år	5.123.761	5.725.247
Langfristet del	5.123.761	5.725.247
Inden for 1 år	903.384	0
	6.027.145	5.725.247
Kreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	452.452	742.892
Langfristet del	452.452	742.892
Inden for 1 år	360.000	360.000
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	16.333.543	12.327.228
Kortfristet del	16.693.543	12.687.228
	17.145.995	13.430.120
Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	0	887.407
Mellem 1 og 5 år	5.442.565	5.480.426
Langfristet del	5.442.565	6.367.833
Inden for 1 år	1.369.255	2.767.494
	6.811.820	9.135.327

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingkontrakter		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	45.000	60.000
	45.000	60.000
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	344.000	336.000

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Selskabet har afgivet virksomhedspant overfor pengeinstitut på DKK 8.000.000 i selskabets goodwill, debitorer, varelager og driftsmateriel. Den regnskabsmæssige værdi for disse aktiver udgør DKK 26.400.000.

Andre forpligtelser:

Selskabet hæfter for perioden 1. januar til 31. august 2013 begrænset og subsidiært for selskabsskatten af de sambeskattede selskabers indkomst. Administrationselskabet er Jappe Holding ApS.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Euro Trading DK ApS. Kautionen er maksimeret til DKK 1.500.000.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Anbo Foods A/S. Kautionen er maksimeret til DKK 500.000.

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-4.521	-47.095
Finansielle omkostninger	2.171.792	1.923.467
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	2.829.897	2.684.454
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	-315.430	-544.009
Skat af årets resultat	31.000	-117.000
Nedskrivning Flex Conference Sales ApS	50.000	0
	4.762.738	3.899.817
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	2.384.025	-3.136.394
Ændring i tilgodehavender	-5.372.715	-73.755
Ændring i leverandører m.v.	-568.434	6.768.145
	-3.557.124	3.557.996

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$